GABINETE DO VEREADOR MARQUINHOS DO N4

Praça Santos Dumont, s/n° - Centro, TEL: (87)3862-9265, Petrolina – PE / CEP: 56304-200

Internet: www.camarapetrolina.pe.gov.br – Email: gabinetevereadormarquinhosdon4@gmail.com

INDICAÇÃO Nº 1127 /2021.

O Vereador MARQUINHOS DO N4 que abaixo subscreve, indica à Mesa Diretora, após

cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o Plenário, formule pedido ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Petrolina – Senhor Miguel de Souza Leão

Coelho, interceder junto a Secretaria de Infraestrutura e Mobilidade - SEINFRA através

do Sr. Secretário FREDERICO MACHADO para que possa VIABILIZAR A

REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA CLUBE DOS BAIRROS NO BAIRRO FERNANDO

IDALINO BEZERRA (RUA 18), com o objetivo de proporcionar melhores condições de

infraestrutura, lazer e qualidade de vida aos moradores da comunidade.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se, a presente indicação, haja vista que além de arquitetonicamente deixar nossa cidade

mais bonita e a comunidade do Fernando Idalino, proporcionará a nossa população uma área

propícia para descanso e lazer, beneficiando a todos os munícipes. Em visita a comunidade, as

reivindicações foram a pedido da reforma do espaço da praça para que sejam desenvolvidas

atividades físicas/esportivas com maior qualidade pelos moradores.

Pelo exposto, gostaria de solicitar ao Executivo Municipal o pronto atendimento e aos Nobres

Pares a aprovação da presente indicação.

Sala das Sessões, 29 de junho de 2021.

MARQUINHOS DO N4
Vereador

cas

http://www.camarapetrolina.pe.gov.br/

	INDICAÇÃO Nº 1127 /2021.
	cas